
令和２年３月２日 

山崎小学校保護者 様 

岩出市立山崎小学校 

校 長 秦野 吉弘 

臨時休業中の諸対応について 

 

 保護者の皆様におかれましては、お子様の健康維持や休業中の生活等ご心配

のこととお察し申し上げます。 

 さて、２月２８日は、急な対応であったため、十分な連絡ができないままの下

校となりました。 

 つきましては、本日の時点で考えている対応についてお知らせいたします。 

 なお、新型コロナウィルスに係る対応については、日々変わってきている状況

です。国や教育委員会から新たな指示が出た場合は変更することがありますの

で、あらかじめご了承ください。 

１ 家庭訪問の実施（３月５日、３月１７日の２回実施 ９：00～1６：３0） 

 ・児童だけの対応でけっこうです。留守の家は配布物を郵便受けへ入れさせて 

いただきます。 

 ・岩出市立の学童保育（本校敷地内の学童保育）に通っているお子様は、学 

童保育の方へ訪問します。 

 ・玄関先で、児童と担任が顔を合わせ必要な連絡物を受け渡しするだけですの 

で、訪問時刻の指定はご容赦ください。 

 【３月５日（木）の家庭訪問について】 

  ・学年だより、集金のお知らせ等をお届けに伺います。 

  ・未返却の学校図書がありましたら担任へ渡してください。 



 【３月１７日（火）の家庭訪問について】 

  ・３月５日に配布する学年だよりで指示のあった宿題等を回収します。 

  ・新たな宿題や連絡文書等をお届けします。 

  ・未返却の学校図書がありましたら担任へ渡してください。 

２ 年度末集金について 

 ・３月５日の家庭訪問時に集金袋とともに会計報告をお届けします。 

 ・会計報告に記載されている集金額を、３月３１日（火）の離任式にお子様に 

持たせてください。 

 ・ご家庭の都合で３月３１日に欠席される場合は、保護者の方が学校へお届け 

ください。（3 月 25 日～3 月 31 日の間にお届けください。） 

２ 離任式について（現時点では、離任式を行う予定です） 

・３月３１日（火）午前８時１５分までに登校。 

・本年度修了式が実施できていませんので、修了式も行います。 

・通知表をお渡しし、新年度の諸連絡を行います。 

・持ち物 

  マスク、上靴、連絡帳、筆記用具、年度末集金、学年で指示された宿題等 

・１年から４年は午前１１時頃下校、５年は午前１１時３０分頃下校 

・持ち帰れる範囲で、教室に残っている私物を持ち帰ります。大きめの入れ物 

を持たせてください 

４ 卒業式について 

  今年度は、卒業生、卒業生の保護者、職員のみでの実施となります。卒業式 

の詳細は６年の学年便りへ掲載しています。 

※ 今後の連絡は、概略を岩出市安心・安全メールで配信し、詳細は本校ホーム

ページの「お知らせ」欄へ掲載していきます。 


